PAGE

ДОГОВОР № ____
на проведение ________ (наименование)
г. Санкт-Петербург «___» ______ 202_ г.
(Наименовании организации полное и краткое), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице (ФИО руководителя), действующего на основании ___, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский институт защиты растений» (кратко – ФГБНУ ВИЗР), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ганнибала Филиппа Борисовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является работа по теме__________, включающая _________________________________________________________________________
1.2. Работы выполняются Центром коллективного пользования "Инновационные технологии защиты растений", именуемым в дальнейшем ЦКП ИТЗР,
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется выполнить работу в срок, указанный в п. 3.1 Договора, кроме того, дать устные и письменные консультации на всех этапах проведения исследований.
2.2. Заказчик обязуется оплатить выполненную работу в размере и порядке, предусмотренных в п.4 настоящего Договора.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1. Срок выполнения работы с ___ 202_ г. по ___ 202_ г. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки, а также заключение о проведении работы. Заказчик в течение 5-ти дней со дня получения акта сдачи-приемки работ обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки работ. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

3.2. В случае досрочного выполнения работ Исполнитель вправе досрочно сдать, а Заказчик принять и оплатить работу по договору.

3.3. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного выполнения обязательств обеими сторонами. Договор может быть пролонгирован по соглашению сторон.

4.  СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. За выполненную работу по п.1.1. Заказчик перечисляет Исполнителю в соответствии с протоколом соглашения о договорной цене (приложение №1) ___ (___) рублей 00 копеек. НДС не облагается в случае научно-исследовательской работы в соответствии с подпунктом 16 пункта 3 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.2. Оплата осуществляется Заказчиком в форме 100% аванса путем банковского перевода в рублях РФ на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета в срок до ___ 202_ г.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или не надлежащее выполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора при очевидных форс-мажорных обстоятельствах, которые являются таковыми по закону, таких как наводнение, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также забастовки, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после заключения Договора. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

5.3. Патенты и другая интеллектуальная собственность, полученные в ходе исследований по Договору, принадлежат совместно организациям Заказчика и Исполнителя. Стороны обязуются согласовывать распространение и передачу материалов и результатов работ по Договору третьей стороне.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. В случае возникновения споров по Договору Стороны примут все меры по разрешению их путем переговоров. В случае невозможности их разрешения таким путем они будут рассмотрены в арбитражном суде г.Санкт-Петербурга в соответствии с порядком, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Расторжение настоящего договора допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

6.3. Любые изменения или дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде.

6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой стороны.

7. ПРИЛОЖЕНИЯ
7.1. Приложение №1 – Протокол соглашения о договорной цене.
7.2. Приложение № 2 – Календарный план.
7.3. Техническое задание.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Наименование, адрес и реквизиты заказчика
	Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский институт защиты растений»

196608, Санкт-Петербург, г.Пушкин,

ш. Подбельского, д. 3

ИНН 7820003347 КПП 782001001

Получатель: УФК по г. Санкт-Петербургу (ФГБНУ ВИЗР л.с.20726Х41630)

в Северо-Западном ГУ Банка России//УФК по

г. Санкт-Петербургу г. Санкт-Петербург

Казначейский счет (расч.счет):

03214643000000017200

БИК 014030106

Един.казн.счет (кор.сч.) 40102810945370000005

ОКАТО 40294501000

тел/факс: 470-43-84, 476-56-45 (бухгалтерия)

E-mail: vizrbuh@mail.ru (бухгалтерия)

КБК 00000 00000 00000 00130

	Должность и краткое название организации
_____________________ФИО
	Директор
ФГБНУ ВИЗР

______________________ Ф.Б. Ганнибал

	М. П.
	М. П.

Приложение № 1

к договору № ______ от «___» _____ 202_ г.

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене на проведение работы
_______________________________________________
Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика ___________, действующий на основании_____________, и от лица Исполнителя, директор ФГБНУ ВИЗР Ганнибал Филипп Борисович, действующий на основании Устава, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на проведение работ по теме: _________________, в сумме __________ (___) рублей 00 копеек. НДС не облагается как научно-исследовательская работа в соответствии с подпунктом 16 пункта 3 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации. (Услуга облагается НДС).
Настоящий Протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

	ЗАКАЗЧИК:
Должность и краткое название организации

_____________________ФИО
М. П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Директор

ФГБНУ ВИЗР

______________________ Ф.Б. Ганнибал

М. П..

Приложение № 2

к договору № ____ от «___» _____ 202_ г.

Календарный план

проведения ________________________ работы

_________________________________,
между __________________ и ФГБНУ ВИЗР

	Сроки выполнения работ
	Содержание работ по этапу
	Стоимость работ по этапу (руб.)

	___-___
	___________________________________________
	___

	___– ___
	___________________________________________
	___

	Итого:
	___

	ЗАКАЗЧИК:

Должность и краткое название организации

_____________________ФИО
М. П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Директор

ФГБНУ ВИЗР

______________________ Ф.Б. Ганнибал

М. П..

Страница 1 | 5